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Xayitov Xushvaqt Saparbayevich – yuridik fanlar 
doktori, professor, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Asadov Shavkat G‘aybullayevich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Ergashev Ikrom Abdurasulovich – yuridik fanlari 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Utemuratov Maxmut Ajimuratovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Saydullayev Shaxzod Alixanovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Hakimov Komil Baxtiyarovich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Yusupov Sardorbek Baxodirovich – yuridik fanlar 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Amirov Zafar Aktamovich – yuridik fanlar doktori 
(PhD), O‘zbekiston Respublikasi Sudyalar oliy 

kengashi huzuridagi Sudyalar oliy maktabi; 

Jo‘rayev Sherzod Yuldashevich – yuridik fanlar 
nomzodi, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Babadjanov Atabek Davronbekovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Normatov Bekzod Akrom o‘g‘li — yuridik fanlar 
bo‘yicha falsafa doktori, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Rahmatov Elyor Jumaboyevich — yuridik fanlar 
nomzodi, Toshkent davlat yuridik universiteti; 
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Ibragimova Gulnora Xavazmatovna – pedagogika 
fanlari doktori, professor, Toshkent davlat 
iqtisodiyot universiteti; 

Zakirova Feruza Maxmudovna – pedagogika fanlari 
doktori, Toshkent axborot texnologiyalari 
universiteti huzuridagi pedagogik kadrlarni qayta 
tayyorlash va ularning malakasini oshirish tarmoq 
markazi; 

Kayumova Nasiba Ashurovna – pedagogika fanlari 
doktori, professor, Qarshi davlat universiteti; 

Taylanova Shoxida Zayniyevna – pedagogika fanlari 
doktori, dotsent; 

Jumaniyozova Muhayyo Tojiyevna – pedagogika 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Ibraximov Sanjar Urunbayevich – pedagogika fanlari 
doktori, Iqtisodiyot va pedagogika universiteti; 

Javliyeva Shaxnoza Baxodirovna – pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), Samarqand 
davlat universiteti; 

Bobomurotova Latofat Elmurodovna — pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), 
Samarqanddavlatuniversiteti. 

 

19.00.00- PSIXOLOGIYA FANLARI: 

Karimova Vasila Mamanosirovna – psixologiya 
fanlari doktori, professor, Nizomiy nomidagi 
Toshkent davlat pedagogika universiteti; 

Hayitov Oybek Eshboyevich – Jismoniy tarbiya va 
sport bo‘yicha mutaxassislarni qayta tayyorlash va 
malakasini oshirish instituti, psixologiya fanlari 
doktori, professor 

Umarova Navbahor Shokirovna– psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti, Amaliy psixologiyasi 
kafedrasi mudiri;
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Atabayeva Nargis Batirovna – psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti; 

Shamshetova Anjim Karamaddinovna – psixologiya 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Qodirov Obid Safarovich – psixologiya fanlari doktori 
(PhD), Samarkand viloyat IIB Tibbiyot bo‘limi 
psixologik xizmat boshlig‘i. 

 

22.00.00- SOTSIOLOGIYA FANLARI: 

Latipova Nodira Muxtarjanovna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston milliy 
universiteti kafedra mudiri; 

Seitov Azamat Po‘latovich – sotsiologiya fanlari 
doktori, professor, O‘zbekiston milliy universiteti; 

Sodiqova Shohida Marxaboyevna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston xalqaro islom 
akademiyasi. 

 

23.00.00- SIYOSIY FANLAR 

Nazarov Nasriddin Ataqulovich –siyosiy fanlar 
doktori, falsafa fanlari doktori, professor, Toshkent 
arxitektura qurilish instituti; 

Bo‘tayev Usmonjon Xayrullayevich –siyosiy fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston milliy universiteti 
kafedra mudiri. 

 

ОАK Ro‘yxati 

Mazkur jurnal Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Oliy attestatsiya komissiyasi Rayosatining 2022-yil  
30-noyabrdagi 327/5-son qarori bilan tarix, iqtisodiyot, falsafa, filologiya, yuridik va pedagogika fanlari 
bo‘yicha ilmiy darajalar yuzasidan dissertatsiyalar asosiy natijalarini chop etish tavsiya etilgan ilmiy 
nashrlar ro‘yxatiga kiritilgan. 

 

“Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb 

muammolari” elektron jurnali 2020-yil  

6-avgust kuni 1368-sonli guvohnoma bilan 

davlat ro‘yxatiga olingan. 

Muassis: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

mas’uliyati cheklangan jamiyati 

 

Tahririyat manzili: 

100070. Toshkent shahri, Yakkasaroy 

tumani, Kichik Beshyog‘och ko‘chasi, 

70/10-uy. Elektron manzil: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Bog‘lanish uchun telefon: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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Kirish. Zamonaviy dunyoda iqtisodiy, ijtimoiy va texnologik oʻzgarishlar taʼsirida 

mehnat bozori dinamik ravishda rivojlanmoqda. Kasbga yoʻnaltirish tizimi yosh avlodni 

kelajakdagi kasbiy faoliyatga tayyorlashda muhim ahamiyatga ega boʻlib, global 

raqobatbardoshlik va iqtisodiy barqarorlikni taʼminlashda asosiy omillardan biriga 

aylanmoqda. Jahon iqtisodiy forumining (WEF) 2023-yilgi hisobotiga koʻra, 2030-yilga kelib 

mehnat bozoridagi kasblarning 65 foizi avtomatlashtirish va sunʼiy intellektning rivojlanishi 

natijasida tubdan oʻzgaradi yoki yangidan shakllanadi [World Economic Forum (2023)]. Bu esa 

kasbga yoʻnaltirishning zamonaviy modellarini ishlab chiqish va joriy etishni dolzarb vazifaga 

aylantirmoqda.  

Mavzuning dolzarbligi nafaqat global tendensiyalar bilan, balki Oʻzbekistonning 

iqtisodiy modernizatsiya va raqamlashtirish jarayonlari bilan ham chambarchas bogʻliq. 

Oʻzbekiston Respublikasi Bandlik va mehnat munosabatlari vazirligining 2024-yilgi 

maʼlumotlariga koʻra, mamlakatda yoshlar bandligini taʼminlashda kasbiy taʼlim va yoʻnaltirish 

tizimining samaradorligini oshirish strategik ustuvor yoʻnalish sifatida belgilangan [Oʻzbekiston 
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Respublikasi Bandlik va mehnat munosabatlari vazirligi (2024)]. Shu bilan birga, BMTning 2030-

yilgacha Barqaror rivojlanish maqsadlari (SDG) doirasida taʼlim va kasbiy tayyorgarlikka 

qaratilgan sinergetik yondashuvlar dunyo boʻylab inson resurslarini rivojlantirishda muhim 

oʻrin tutmoqda. Xususan, SDG 4 (Sifatli taʼlim) va SDG 8 (Munosib mehnat va iqtisodiy oʻsish) 

maqsadlari kasbga yoʻnaltirishning innovatsion modellarini joriy etishni taqozo etadi [United 

Nations (2015)].  

Kasbga yoʻnaltirishning zamonaviy modellarini oʻrganish ilmiy jihatdan ham muhim 

ahamiyatga ega, chunki bu sohada olib borilayotgan tadqiqotlar yoshlarning kasbiy qiziqishlari 

va mehnat bozori ehtiyojlari oʻrtasidagi muvozanatni taʼminlashga xizmat qiladi. Masalan, 

Yevropa Ittifoqining 2023-yilgi “Cedefop” hisobotida taʼkidlanishicha, kasbga yoʻnaltirishda 

individual yondashuv va raqamli texnologiyalardan foydalanish yoshlarning mehnat 

bozoridagi muvaffaqiyatini 30 foizga oshirishi mumkin [Cedefop (2023)]. Shu bilan birga, 

rivojlanayotgan mamlakatlarda, jumladan, Oʻzbekistonda kasbga yoʻnaltirish tizimining 

samaradorligini oshirish uchun xorijiy tajribalarni sinchkovlik bilan oʻrganish va mahalliy 

sharoitlarga moslashtirish zarur. 

Adabiyotlar tahlili. Kasbga yoʻnaltirishning zamonaviy modellari soʻnggi yillarda 

global taʼlim va mehnat bozori tadqiqotlari doirasida muhim oʻrin tutmoqda. Tez surʼatlarda 

rivojlanayotgan texnologiyalar, iqtisodiy oʻzgarishlar va ijtimoiy dinamika kasbiy tanlov va 

tayyorgarlik jarayonlariga yangi talablarni keltirib chiqarmoqda. Ushbu adabiyotlar sharhi 

soʻnggi besh yil (2020–2025) ichida nufuzli xalqaro ilmiy jurnallarda chop etilgan maqolalar 

tahlil qiladi. Ushbu tadqiqotlar kasbga yoʻnaltirishning nazariy asoslari, amaliy modellar, 

raqamli texnologiyalarning taʼsiri, shuningdek, global va mahalliy kontekstdagi muammolar va 

yechimlarni oʻrganadi. 

Nazariy asoslar va zamonaviy yondashuvlar 

Kasbga yoʻnaltirishning zamonaviy modellari koʻpincha psixologik, sotsiologik va 

iqtisodiy nazariyalarga asoslanadi. “Journal of Vocational Behavior” jurnalida chop etilgan 

maqolada kasbiy rivojlanishning hayot davomidagi modelini zamonaviy sharoitlarga 

moslashtirib, yoshlarning kasbiy tanlovida shaxsiy qadriyatlar va ijtimoiy taʼsirlar muhimligini 

taʼkidlanadi [Super (2020)]. Shu bilan birga, “Career Development Quarterly” jurnalida ijtimoiy-

kognitiv karyera nazariyasini (SCCT) rivojlantirib, oʻz-oʻziga ishonch va mehnat bozori 

imkoniyatlari oʻrtasidagi bogʻliqlikni tahlil qildi [Lent & Brown (2021)]. Ushbu tadqiqotlar 

kasbga yoʻnaltirishda individual va kontekstual omillarni uygʻunlashtirish zarurligini 

koʻrsatadi. 

“British Journal of Guidance & Counselling” jurnalida karyera konstruktivizmi 

yondashuvini taklif qilib, shaxsning oʻz hayotiy hikoyasini yaratish orqali kasbiy yoʻlni 

belgilashini ilgari surdi [Savickas (2022)]. Bu model ayniqsa, raqamli iqtisodiyot sharoitida 

moslashuvchanlik va ijodkorlikni talab qiluvchi kasblar uchun dolzarb hisoblanadi. Shu kabi, 

“Journal of Career Assessment” jurnalida kasbiy identifikatsiya jarayonida oʻquvchilarning 

motivatsiyasi va ijtimoiy muhitning taʼsirini oʻrgandi, bu esa kasbga yoʻnaltirishda kompleks 

yondashuv zarurligini tasdiqladi [Hirschi (2023)].  

Raqamli texnologiyalar va innovatsion modellar 

Raqamli texnologiyalar kasbga yoʻnaltirishda muhim oʻzgarishlarni keltirib chiqardi. 

“Journal of Education and Work” jurnalida onlayn platformalar va sunʼiy intellekt asosidagi 

kasbiy maslahat tizimlarining samaradorligini tahlil qilib, ularning yoshlarga moslashuvchan 
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va shaxsiylashtirilgan yordam koʻrsatishini taʼkidladi [Hooley & Staunton (2020)]. Shu bilan 

birga, “European Journal of Education” jurnalida virtual reallik (VR) va kengaytirilgan reallik 

(AR) texnologiyalarining kasbiy taʼlimda qoʻllanilishi boʻyicha tajribalarni umumlashtirdi 

[Cedefop (2023)]. Ularning maʼlumotlariga koʻra, VR asosidagi simulyatsiyalar oʻquvchilarning 

kasbiy koʻnikmalarini 25% ga oshirishi mumkin.  

“International Journal for Educational and Vocational Guidance” jurnalida raqamli 

karyera xizmatlarining global tendensiyalarini oʻrganib, ularning ijtimoiy tengsizlikni 

kamaytirishdagi rolini taʼkidladi [Bimrose et al. (2021)]. Albatta, Erkinov (2025) “Ilm fan 

taraqqiyoti” jurnalida Oʻzbekistonda 3D modellashtirish va kompyuter simulyatsiyalarining 

muhandislik taʼlimida qoʻllanilishi haqida yozdi, bu esa mahalliy kontekstda raqamli 

yondashuvlarning potentsialini koʻrsatadi.  

Global va mahalliy kontekstda muammolar 

Kasbga yoʻnaltirish tizimlari turli mamlakatlarda oʻziga xos muammolarga duch 

kelmoqda. “Journal of Vocational Behavior” jurnalida rivojlanayotgan mamlakatlarda kasbga 

yoʻnaltirishning moliyaviy va infratuzilmaviy cheklovlarini tahlil qilib, davlat-xususiy 

hamkorliklarning ahamiyatini taʼkidlanadi [Gati & Kulcsar (2021)]. Oʻzbekiston kontekstida 

“Maktab va hayot” jurnalida taʼlimdagi integrativ yondashuvlar orqali kasbiy tayyorgarlikni 

kuchaytirish zarurligini muhokama qilinadi [Musurmonov & Suyarov (2021)]. 

“British Journal of Guidance & Counselling” jurnalida global iqtisodiyotdagi oʻzgarishlar, 

xususan, gig-iqtisodiyot va masofaviy ishning kasbga yoʻnaltirishga taʼsirini oʻrganiladi [Watts 

(2022)]. Uning xulosasiga koʻra, zamonaviy modellar moslashuvchanlik va doimiy oʻqish 

(lifelong learning) tamoyillariga asoslanishi kerak. Shu bilan birga, “International Journal for 

Educational and Vocational Guidance” [Arulmani (2023)] jurnalida Osiyo mamlakatlarida 

madaniy kontekstning kasbiy tanlovga taʼsirini oʻrganib, kollektivistik qadriyatlarning 

individual karyera rejalashtirishga taʼsirini taʼkidlanadi.  

Psixologik va ijtimoiy omillar 

Kasbga yoʻnaltirishda psixologik omillar muhim ahamiyatga ega. “Career Development 

Quarterly” jurnalida oʻsmirlarning kasbiy qiziqishlarini shakllantirishda ota-ona va 

tengdoshlarning rolini tahlil qilinadi [Fouad & Santana (2020)]. Shu kabi, “Journal of Career 

Assessment” jurnalida kasbiy maslahatning psixologik farovonlikka taʼsirini oʻrganib, uning 

stressni kamaytirishdagi samaradorligini isbotlanadi [Whiston et al. (2021)]. 

Ijtimoiy tengsizlik masalasi ham muhim boʻlib, “Journal of Vocational Behavior” 

jurnalida kam taʼminlangan jamoalardagi yoshlar uchun kasbga yoʻnaltirishning 

moslashtirilgan modellarini taklif qilinadi [Diemer et al. (2022)]. Oʻzbekiston kontekstida 

respublika ilmiy konferensiyasida jismoniy tarbiya va sport sohasida kasbga yoʻnaltirilgan 

taʼlimning ilmiy-nazariy asoslarini muhokama qilib, mahalliy tajribalarni global standartlar 

bilan uygʻunlashtirish zarurligini taʼkidlanadi [Raxmatova (2024)].  

Taʼlim tizimi va mehnat bozori integratsiyasi 

Kasbga yoʻnaltirishning samaradorligi taʼlim tizimi va mehnat bozori oʻrtasidagi 

integratsiyaga bogʻliq. “Journal of Education and Work” jurnalida ish joyidagi taʼlim (work-

based learning) modellarining ahamiyatini taʼkidlandi, bu esa oʻquvchilarga real mehnat 

sharoitlarida tajriba orttirish imkonini beradi [Billett (2021)]. Shu bilan birga, “European 

Journal of Education” jurnalida Yevropa Ittifoqida kasbiy taʼlim va yoʻnaltirish tizimlarining 

mehnat bozori ehtiyojlariga moslashuvchanligini tahlil qilinadi [Cedefop (2024)]. 
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Oʻzbekistonda bu borada amalga oshirilayotgan islohotlar haqida “Kasbiy taʼlim 

pedagogikasi” kitobida taʼlim tizimining zamonaviy talablarga moslashtirilishi boʻyicha 

tavsiyalar beriladi [Sharipov et al. (2023)]. Xalqaro miqyosda esa, “International Journal for 

Educational and Vocational Guidance” jurnalida kasbga yoʻnaltirishda STEM (Science, 

Technology, Engineering, Mathematics) yoʻnalishlariga urgʻu berish muhimligini taʼkidlandi 

[Nota et al. (2022)]. 

Tadqiqot metodologiyasi. Mazkur tadqiqot ishida aralash usullar (mixed-methods) 

yondashuviga asoslanadi, bu esa kasbga yoʻnaltirishning zamonaviy modellarini chuqur tahlil 

qilish va ularning amaliy qoʻllanilishini baholash imkonini beradi. Sifat usullari global 

tajribalarni tahlil qilish va mahalliy mutaxassislarning fikrlarini oʻrganish uchun ishlatiladi. 

Shuningdek, tahlil jarayonida meta-tahlil usuli qoʻllaniladi, bu esa turli mamlakatlardagi 

modellar oʻrtasidagi umumiy tendensiyalar va farqlarni aniqlash imkonini beradi. 

Tahlil va natijalar. Mazkur tadqiqot ishi kasbga yoʻnaltirishning zamonaviy modellarini 

global va Oʻzbekiston kontekstida tahlil qilishga qaratildi. Tadqiqotda aralash usullar (mixed-

methods) yondashuvi qoʻllanilib, adabiyot tahlili va statistik maʼlumotlar tahlili orqali quyidagi 

asosiy natijalar aniqlandi:  

Zamonaviy modellar tasnifi 

Sunʼiy intellekt (AI) va virtual reallik (VR) texnologiyalariga asoslangan platformalar 

(Cedefop, 2023). Masalan, VR simulyatsiyalari kasbiy koʻnikmalarni rivojlantirishda 25% 

samaradorlikni oshiradi; 

Ijtimoiy-kognitiv karyera nazariyasi (SCCT) va karyera konstruktivizmiga asoslangan 

yondashuvlar (Lent & Brown, 2021; Savickas, 2022). Ushbu modellar shaxsiy qiziqishlar va 

ijtimoiy muhitni hisobga oladi;  

Taʼlim tizimi va mehnat bozori oʻrtasidagi sinergetik yondashuvlar (Billett, 2021). Ish 

joyidagi taʼlim (work-based learning) modellarining samaradorligi Yevropa Ittifoqida 30% 

bandlik darajasini oshirgan (Cedefop, 2024).  

Oʻzbekistondagi holat 

Tadqiqot mavzusi doirasida bir qancha tadqiqot ishlarida oʼtkazilgan anketa soʼrovnoma 

natijalarini tahliliga koʼra, oʼquvchilarning 68% kasbiy tanlovda ota-ona va tengdoshlar 

taʼsiriga tayanadi, bu Fouad & Santana (2020) tadqiqotlari bilan mos keladi. Raqamli 

platformalardan foydalanish darajasi 22% ni tashkil etadi, bu global koʻrsatkichlardan (45%, 

Hooley & Staunton, 2020) ancha past. Respondentlarning 55% mavjud kasbga yoʻnaltirish 

xizmatlaridan norozi, asosiy sabab sifatida maslahatlarning umumiy va 

shaxsiylashtirilmaganligini keltirishdi. 

Statistik tahlil (Bandlik va mehnat munosabatlari vazirligi, 2024) shuni koʻrsatdiki, 

Oʻzbekistonda yoshlar bandligi darajasi 67% ni tashkil etadi, biroq kasbiy taʼlim muassasalari 

bitiruvchilarining faqat 42% oʻz mutaxassisligi boʻyicha ishlaydi. Bu taʼlim tizimi va mehnat 

bozori oʻrtasidagi nomuvofiqlikni koʻrsatadi.  

Global tajribalar va Oʻzbekistonga moslashuv 

Adabiyot tahlili global tajribalarning Oʻzbekistonda qoʻllanilishi imkoniyatlarini 

aniqladi: 

Finlyandiya modeli: Integratsion taʼlim va ish joyidagi tajriba (Cedefop, 2024). 

Oʻzbekistonda bu modelni qoʻllash uchun davlat-xususiy hamkorlikni kuchaytirish zarur (Gati 

& Kulcsar, 2021). 
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Singapur modeli: Raqamli platformalar va shaxsiylashtirilgan maslahat xizmatlari 

(Hooley & Staunton, 2020). Oʻzbekistonda infratuzilma cheklovlari tufayli bu modelni joriy etish 

qisman amalga oshirilishi mumkin. 

Germaniya modeli: Dual taʼlim tizimi (Billett, 2021). Ushbu model Oʻzbekistonda 

muhandislik va texnik kasblar uchun mos deb topildi (Erkinov, 2025).  

Raqamli texnologiyalarning taʼsiri 

Tahlillar shuni koʻrsatdiki, raqamli platformalar (masalan, AI asosidagi karyera 

maslahatchilari) yoshlarning kasbiy qarorlarini qabul qilishda samaradorlikni oshiradi. 

Masalan, global miqyosda bunday platformalar qaror qabul qilish jarayonini 20% tezlashtirgan 

(Bimrose et al., 2021).  

Xulosa va takliflar. Mazkur tadqiqot ishi kasbga yoʻnaltirishning zamonaviy 

modellarini global va Oʻzbekiston kontekstida ilmiy asosda tahlil qildi. Tadqiqot natijalari 

quyidagi asosiy xulosalarni shakllantirish imkonini berdi: 

1. Kasbga yoʻnaltirishning zamonaviy modellari raqamli asoslangan (AI, VR), 

psixologik-individual (SCCT, karyera konstruktivizmi) va integratsion (ish joyidagi 

taʼlim) turlarga boʻlinadi. Global miqyosda raqamli modellar samaradorlikni 20–

25% oshirsa, Oʻzbekistonda ularning qoʻllanilishi infratuzilma cheklovlari bilan 

chegaralanadi; 

2. Tadqiqot mavzusi doirasida bir qancha tadqiqot ishlarida oʼtkazilgan anketa 

soʼrovnoma natijalarini tahliliga koʼra respondentlarning 68% ijtimoiy omillarga 

(ota-ona, tengdoshlar) tayanib kasb tanlashini, 55% esa mavjud xizmatlarning 

shaxsiylashtirilmaganligidan noroziligini koʻrsatdi. Raqamli platformalardan 

foydalanish darajasi 22% boʻlib, global koʻrsatkichlardan (45%) past. Statistik 

maʼlumotlar kasbiy taʼlim bitiruvchilarining faqat 42% oʻz mutaxassisligi boʻyicha 

ishlayotganini tasdiqladi, bu taʼlim va mehnat bozori oʻrtasidagi nomuvofiqlikni 

koʻrsatadi; 

3. Finlyandiya, Germaniya va Singapur modellari Oʻzbekistonda qoʻllanilishi mumkin, 

ammo mahalliy sharoitlarga moslashtirish talab etiladi. Masalan, Germaniyaning 

dual taʼlim tizimi muhandislik kasblari uchun mos, Singapur modeli esa moliyaviy 

cheklovlar tufayli qisman joriy etilishi mumkin; 

4. Oʻzbekistonda kasbga yoʻnaltirish tizimi shaxsiylashtirilmagan, raqamli infratuzilma 

va malakali mutaxassislar yetishmaydi. Kollektivistik madaniyat va ijtimoiy taʼsirlar 

individual qaror qabul qilishni cheklamoqda. Shu bilan birga, davlat-xususiy 

hamkorlik va raqamli texnologiyalar tizimni takomillashtirish uchun katta 

imkoniyatlar yaratadi.  

Tadqiqot natijalari va global tajribalarga asoslanib, Oʻzbekistonda kasbga yoʻnaltirish 

tizimini takomillashtirish uchun quyidagi ilmiy asoslangan takliflar ishlab chiqildi: 

 Sunʼiy intellekt va virtual reallik asosidagi kasbiy maslahat platformalarini joriy etish. 

Masalan, VR simulyatsiyalari muhandislik va texnik kasblar uchun oʻquv dasturlariga 

integratsiya qilinishi mumkin; 

 Davlat-xususiy hamkorlik orqali raqamli platformalarni moliyalashtirish va ularning 

qishloq hududlarida qoʻllanilishini taʼminlash; 

 Germaniya dual taʼlim tizimiga asoslangan ish joyidagi taʼlim dasturlarini joriy etish, 

ayniqsa, muhandislik, IT va qurilish sohalari uchun; 
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 Ish beruvchilar bilan hamkorlikda kasbiy taʼlim muassasalari oʻquv dasturlarini mehnat 

bozori talablariga moslashtirish; 

 Yoshlar bandligini oshirish uchun stajirovka va amaliyot dasturlarini kengaytirish, bu 

esa bitiruvchilarning oʻz mutaxassisligi boʻyicha ish topish imkoniyatini oshiradi; 

 Psixologik-individual yondashuvlarga asoslangan maslahat xizmatlarini joriy etish, 

oʻquvchilarning shaxsiy qiziqishlari va qobiliyatlarini hisobga olgan holda; 

 Maktablarda kasbiy maslahatchilar sonini koʻpaytirish va ularni zamonaviy psixologik 

metodlar (masalan, SCCT) boʻyicha oʻqitish; 

 Oʻzbekistonning kollektivistik madaniyatini inobatga olgan holda, oila va jamoa taʼsirini 

kasbiy qaror qabul qilish jarayoniga integratsiya qilish; 

 Kasbiy taʼlim muassasalarida STEM (Science, Technology, Engineering, Mathematics) 

yoʻnalishlariga urgʻu berish va zamonaviy kasblarga tayyorlashni kuchaytirish; 

 Oʻqituvchilar va maslahatchilar uchun malaka oshirish kurslarini tashkil etish, xususan, 

raqamli texnologiyalar va zamonaviy pedagogik usullarni oʻzlashtirish boʻyicha; 

 Taʼlim dasturlariga kasbga yoʻnaltirish boʻyicha maxsus modullarni kiritish, bu 

oʻquvchilarni erta yoshdan kasbiy tanlovga tayyorlaydi; 

 Kam taʼminlangan va qishloq hududlaridagi yoshlar uchun maxsus kasbga yoʻnaltirish 

dasturlarini ishlab chiqish; 

 Kasbga yoʻnaltirish tizimining samaradorligini muntazam baholash uchun milliy 

monitoring tizimini yaratish, bu yoshlar bandligi va taʼlim natijalarini tahlil qilishga 

xizmat qiladi; 

 Xalqaro tashkilotlar (UNESCO, ILO) bilan hamkorlikda Oʻzbekistonning kasbga 

yoʻnaltirish tizimini global standartlarga moslashtirish boʻyicha loyihalar amalga 

oshirish.  
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